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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 MINISTRIA E SHËNDETËSISË  

DHE MBROJTJES SOCIALE 

DREJTORIA E SPITALIT PSIKIATRIK 

Nr. _____ prot.                                                                                                   Vlorë, më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

11.04.2023  

Drejtuar: NDREGJONI Sh.p.k me NUIS K31329048I 

Me adresë: Njësia Bashkiake nr.8, rruga “Sule Bega”, ndërtesa nr.32, hyrja 8 - Tiranë 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-58877-02-13-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i shtëpizave të mbështetura ”. 

Kohëzgjatja e kontratës:    10 muaj 

Fondi limit:   149,469,178  (Njëqind e dyzet e nëntë milion e katërqind e gjashtëdhjet e nëntë  

                                              mijë e njëqind e shtatëdhjet e tetë) lekë pa Tvsh. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. O.E “LIQENI VII” sh.p.k.     NUIS K01730502W  

vlera 99,571,336 (Nentedhjete e nente milione e peseqind e shtatedhjete e nje mije e treqind e 

tridhjete e gjashte ) lekë pa TVSH  

2. B.O “ERGI” sh.p.k     &     “INERTI” sh.p.k 

     NUIS K02727229P         NUIS J66926804L 

Vlera 107,828,843 (Njëqind e gjashtedhjet e tre mije e treqind e gjashtedhjet e tete mije e katerqind 

e tetembedhjet) lekë pa TVSH; 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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3. B.O “INA” sh.p.k    &    ZEQILLARI sh.p.k 

    NUIS J61814009W      NUIS L61912024O 

vlera 111,588,918.88 (Njeqind e njembedhjet milion e peseqind e tetedhjet e tete mije e nenteqind e 

tetembedhjet pike tetedhjet e tete) lekë pa TVSH; 

4. B.O “Alb Shpresa” sh.p.k    &      “SARDO” sh.p.k 

   NUIS  J72110003F       NUIS K13120402W 

vlera 132,719,154.00 (Njeqind e tridhjete e dy milion e shtateqind e nentembedhjete mije e njeqind 

e pesedhjete e kater) lekë pa TVSH; 

5. B.O “Cogren” sh.p.k.,     & “Tea D” sh.p.k.,          & “6 D - PLAN ” sh.p.k., 

               NUIS J74818825K      NUIS K32522629L               NUIS L62717405H  

vlera 135,888,888 (Njëqinde e tridhjet e pese mije e teteqind etetedhjet e tete mije e tetqind e tetedhjet 

e tete) lekë pa TVSH 

6. O.E Shendelli Sh.p.k       NUIS K07924803N  

vlera 144,881,626 (Njeqind e dyzete e kater milion e teteqind e tetedhjete e nje mije e gjashteqind e 

njezete e gjashte) lekë pa TVSH 

7. O.E NDREGJONI Sh.p.k      NUIS K31329048I 

 vlera 146,088,388 (Njëqind e dyzet e gjashte mije e tetedhjet e tete mije e treqind e tetedhjet e tete) 

lekë pa TVSH 

8. O.E RAFIN COMPANY sh.p.k     NUIS L52125110A 

vlera 148,186,164 (Njeqind e dyzete e tete milion e njeqind e tetedhjete e gjashte mije e njeqind e 

gjashtedhjete e kater) leke pa TVSH 

9. O.E “ELDA-VL” sh.p.k       NUIS  K67106202Ë 

 vlera 0 (zero) leke (Ka paraqitur shtojcen nr.1 por pa dhene oferte) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. O.E “LIQENI VII” sh.p.k.     NUIS K01730502W  

Arsyet e mëposhtme; 

- Nuk ka paraqitur formularin e Sigurimin të Ofertës , sipas Shtojcës 3; 

- Formulari ofertes Shtojca 1 ka mospërputhje me Shtojca 2 sipas shtojces 1 oferta e paraqitur eshte 

99,571,336.00 (Nentedhjete e nente milione e peseqind e shtatedhjete e njemije e treqind e 

tridhjete e gjashte Leke) pa Tvsh dhe 119,485,603.20 (Njeqind e nentembedhjete milione e 

katerqind e tetedhjete e pese mije e gjashteqind e tre pike dy Leke) me Tvsh, sipas shtojces 2 Lista 

e çmimeve sipas zërave të preventvit eshte 149,465,013 (Njëqind e dyzet e nente miljon e 

katerqind e gjashtedhjet e pese mije e trembedhjet) lekë pa TVSH dhe 179,358,016 (Njeqind e 

shtatedhjet e nente milion e treqind e pesedhjet e tete mije e gjashtembedhjet) leke me Tvsh. 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotëson kërkesën e 

pikës 2.3.1, të kritereve të veçanta për kualifikim, të dokumenteve të tenderit, lidhur me përvojën 

e suksesshme në kontrata të mëparshme, sipas së cilës “Operatorët ekonomikë duhet të kenë 

përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme dhe për këtë duhet të paraqesin:  
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a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, konkretisht  në vlerën 74,734,589 (Shtatëdhjetë e katër 

milion e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet, 

konkretisht: 298,938,356 (Dyqind e nëntëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë e tetë mijë 

e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

Nuk ka pune te ngjashme ne vleren e kerkuar me siper. 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk ploteson piken 2.3.3 b. 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit), konkretisht nuk plotesone piken e licences N.S–12 B. 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.5 

a. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka paraqitur inxhinier 

Elektrik sipas kerkesave te AK.  

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.5 

b. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka paraqitur specialistet 

si me poshte: 

 Teknik Elektronik    1(nje) 

 Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit            1 (nje) 

 Hidraulikë               3 (tre) 

 Elektricistë              2 (dy) 

 Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse   5 (pese) 

  Hekurkthyes          4 (kater) 

  Hekurpunim ( Konstruksione Metalike)  2 (dy) 

 Karpentier              4 (kater) 

 Saldator      4 (katër) 

 Mekanik                 5 (pese) 

 Specialist gipsi ( Sisteme te thata ne ndërtesa)   5 (pese) 

  Punonjës duro-alumini       3 (tre) 

  Suvatues                             2 (dy) 

 Hidroizolues                        4 (kater) 

 Bojaxhi                                2 (dy) 

 Shtrues pllakash                  3 (tre) 

 Kopshtar                              1 (nje) 
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- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.5 

b. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka paraqitur tabelen per 

punonjesit sipas kërkesave të DST-s . 

-  Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.5 

c. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka paraqitur punonjes 

per punime ne lartesi (Mungojne 2), sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.5 e. 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka paraqitur punonjes per 

“Pergjegjes per sigurine dhe mbrojtjen e shendetit ne pune”, sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.5 

g. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka paraqitur punonjes 

“Mjek te pergjithshem”, sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.5 i. 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka numrin e punonjesve 

te kerkuar, ka deklaruar 64 punonjes, nga 85 qe jane kerkuar sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.6, 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit) “Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet 

e nevojshme teknike për realizimin e kontratës”, konkretisht mungojne:  

 Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri në 3.5 ton                             1(nje)  

 Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton                             2 (dy) 

 Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton                          1 (nje) 

 Fadrome me goma                                                                       2 (dy)  

 Ҫekiç hidraulik për thyerje betoni                                                   1 (nje) 

 Autovinç me krah jo me te vogel se 25 m dhe peshë ngritese 20 ton  1 (nje) 

 Autobetoniere                                                                                2 (dy) 

 Pompë suvatimi                                                                             1 (nje) 

 Moto gjenerator                                                                             1 (nje) 

 Depozite uji (kapaciteti minimal 2000 litra)                                     2 (dy) 

 Vibrator betoni                                                                              1 (nje) 

 Betoniere kantieri                                                                          1 (nje)  

  “Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , Peshmbajtja maksimale 

mbi 2.5 ton , Peshmbajtja ne maje (40 m) mbi 1.3 ton )”,     1 (nje). 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.8. 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit), Deklarate mbi kontratat e lidhura dhe/ose ne proces, sipas 

tabeles. 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.9. 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit), “Deklaratë e ofruesit për modelin , kompanin prodhuese , 

vendin e prodhimit për mallrat e paisjet që do të vendosen në objket sipas tabeles” sipas 

kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.10. 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit), “Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi ose distributori, dhe kataloget” sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.11. 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit), “Njësi/ Fabrikë prodhimi Betoni dhe Asfaltobetoni”, në 

pronësi ose me qera ose me kontratë furnizimi (Kontrata Noteriale e Qerasë/ Furnizimit duhet 
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të ketë kohëzgjatje për gjithë periudhën e realizimit të punimeve objekt kontrate)” sipas 

kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k., me NUIS K01730502W, nuk plotesone piken 2.3.13. 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit), nuk ka paraqitur “PLAN – ORGANIZIMIN dhe PLANIN E 

SIGURISE NE KANTIER”,  sipas kërkesave të DST-s . 

2. B.O “ERGI” sh.p.k     &     “INERTI” sh.p.k 

     NUIS K02727229P         NUIS J66926804L 

Arsyet e mëposhtme; 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P &  “INERTI” sh.p.k., 

me NUIS J66926804L, nuk plotesojne kushtin, tek kontrata e bashkpunimit, ndarja e punimeve 

eshte bere ne sasi, mbledhja e sasive te ndara nuk korespondon me sasine e kerkuar ne 

preventivin vendosur nga AK Spitali Psikiatrik “Ali Mihali” Vlore. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P &  “INERTI” sh.p.k., 

me NUIS J66926804L, nuk plotesojne piken 1 a,b (Kriteret e veçanta të Kualifikimit ), 

konkretisht kane bere gabime aritmetike ne mbledhjen e zerave ne masen 3,,07 %. Nga kontrolli 

i bere i zerave te preventivit te paraqitur ne sistem nga BOE “ERGI” sh.p.k., me NUIS 

K02727229P &  “INERTI” sh.p.k., me NUIS J66926804L, nuk perputhen shifrat e deklaruara 

me shifrat faktike, dhe konkretisht vlera totale me Tvsh ne fakt eshte 158,353,244 (Njeqind e 

pesedhjet e tete milion e treqind e pesedhjet e tre mije e dyqind e dyzet e kater) leke. Vlerat e 

paraqitura nga BOE me Tvsh eshte 163,368,418 (Njeqind e gjashtedhjet e tre milion e treqind e 

gjashtedhjet e tete mije e katerqind e tetembedhjete) leke, pra kemi nje diference prej 5,015,174 

(Pese milion e pesembedhjet mije e njeqind e shtatedhjet e kater) leke me Tvsh ose e kthyer ne 

perqindje 3,07%. Persa me siper referuar VKM Nr.285, date 19.05.2021, Neni 82, pika 3/c, ky 

kriter nuk plotesohet. 

- Operatori  “INERTI” sh.p.k., me NUIS J66926804L, nuk plotesone piken 2.2.2  (Kriteret e 

veçanta të Kualifikimit ) bilanci i vitit 2021 eshte i pa konfirmuar nga organet tatimore. 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatorit ekonomik “ERGI” sh.p.k., rezulton se 

punonjësit e specializuar :  

 Elektricist    Arjana Kanxha 

 Bojaxhi    Enver Idrizi, Faik Kullafi 

 Hekurkthyes   Shyqyri Bradasheshi  

 Hidroizolues    Lavdi  Bezati  

 Pllakashtrues   Hamza Balla, Enver Idrizi 

 Specialist per punime gipsi   Aleksander Bragjeshi, Jorgji Toci 

 Specialist per punime ne lartesi  Sabedin Kamberaj, Faik Prroi 

 Specialist per sistemet e kondicionimit   Hyqmet Alla, Albert Sina, Lorenc Basha 

 jane pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti Qendra e Trajnimeve të Avancuara – QTA me 

NUIS  L61325037A. 

Lidhur me këte certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk është e licencuar 

për ofruar deshimi kualifikimi për këtë profesion dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për 

kualifikim që dëshmitë e kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga 

institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, 

sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 
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Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin Nr. 441/2020 dhe nr. 745/2022 në lidhje me 

dëshmitë e lëshuara nga subjekte të palicensuara. 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “ERGI” sh.p.k., 

rezulton se punonjësit e specializuar : 

 Mekanik   Gezim Sula  

 Hidraulik   Qamil Balla, Gazmir Ballkoci 

 Elektricist     Bernard Kanxha 

 Murator     Shefqet Qoshku, Luan Isufi, Shpetim Kanxha 

 Bojaxhi     Florenc Dollani, Festim Salla, Selvije Balla 

 Hidroizolues   Roland Vidhani 

 Karpentier     Shkelqim Ismaili, Eduart Muca 

 Suvatues     Luan Sula, Sabri Lleshanaku, Jorgo Paja 

 Pllakashtrues    Agim Qeti 

Janë të pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti Agjencia Shqipetare e Punësimit me NUIS 

L21410066G.  

- Përsa i përket subjektit Agjencia Shqiptare e Punësimit, me NUIS L21410066G, rezulton se 

ky subjekt disponon licencën LN-5883-11-2012 datë 20.11.2012 (miratuar nga Ministria 

përgjegjëse ose miratim në heshtje) për kurset: Anglisht, Gjermanisht, Italisht, Spanjisht, Greqisht, 

Arabisht, TOELF, IELTS, CELI, programe kompjuterike bazë, në Ekonomi/Financë dhe Grafikë, 

Menaxhim turizmi, Siguria dhe shëndeti në punë, Kuzhinier, Banakier, Kamerier, Parukier, 

Estetikë, Berber, Picajol, Kasap, Furrtar, Saldator, Marangoz, Pastiçeri, Siguria në kantier, 

Montator për mjetet e rënda, Rrobaqepës, Elektroshtëpiake si dhe shtimin e kurseve të formimit 

profesional: kuzhinë, banakier,  kamerier, parukier, estetik, berber, picajol, menaxhim turizmi, 

kasap, furrtar, saldator, marangoz, pastiçier, siguria në kantier, manovrator për mjetet e rënda, 

rrobaqepës, elektoshtëpiake, siguria dhe shëndeti në punë, punës dekorative në gur. 

 

Për sa më sipër rezulton se ky subjekt (ASHP) nuk ka licencë aktive për kurse të formimit profesional 

për punonjësit e sipër cituar dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që  dëshmitë e 

kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për 

arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”.  

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin  nr. 441/2020 dhe nr. 745/2022  në lidhje me 

dëshmitë e lëshuara nga subjekte të palicensuara.  

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “INERTI” sh.p.k., 

rezulton se punonjësit e specializuar : 

 Instalues dhe Riparues te AC etj.   Leonard Rrapa, Qamil Gorrica 

 Hekurpunim (Kon.metalike)    Nafis Dragoti, Xhevit Rapa 

 Saldator     Thanas Beqari, Denis Binozi, Behar Shahini 

 Specialist Gipsi     Genti Gora, Xhemal Lleshi, Flamur Gjata 

 Punonjes  Duro-alumini    Spiro Qevani, Kastriot Hoxha, Ermir Belishta 

 Murator      Erdet Muka, Fadil Haka 
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 Bojaxhi     Kastriot Hasa 

 Kopshtar      Leonard Iljazi 

janë të pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti “ AQScert ”, me NUIS  L31511026K. 

Lidhur me këto certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk ka asnjë licencë 

aktive dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që dëshmitë e kualifikimit 

profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin 

dhe formimin profesional në R.Sh.”.  

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin Nr. 441/2020 dhe nr. 745/2022 në lidhje me 

dëshmitë e lëshuara nga subjekte të palicensuara. 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas 

shtojcës 8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “INERTI” sh.p.k., 

rezulton se punonjësit e specializuar : 

 Hekurkthyes    Marjus Salku, Ali Hasa, Elmas Kuci 

 Karpentier     Mydin Cela, Ervin Hyka, Pajtim Zuna, Fadil Haka 

 Hidroizolues.     Kastriot Hoxha, Kosta Troka 

 Shtrues Pllakash.    Vait Durdaj, Zaim Korca 

janë të pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti “Career Cert Institute (CCI)”, me NUIS  

L61918028H. 

Lidhur me këto certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk ka asnjë licencë 

aktive dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që dëshmitë e kualifikimit 

profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin 

dhe formimin profesional në R.Sh.”.  

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin Nr. 441/2020 dhe nr. 745/2022 në lidhje me 

dëshmitë e lëshuara nga subjekte të palicensuara. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P &  “INERTI” sh.p.k., me 

NUIS J66926804L, nuk plotesojne pike 2.3.5 shkronja b),  (Kriteret e veçanta të Kualifikimit) 

“Operatoret ekonomike duhet te disponojne punonjes te specializuar/te kualifikuar, te punesuar per 

periudhen e kerkuar, konkretisht mungojne: 1(nje) saldator, 1(nje) suvatues dhe 1(nje) shtrues 

pllakash. 

 Operatori “INERTI” sh.p.k., me NUIS J66926804L, nuk plotesojne pike 2.3.5 shkronja i),  

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit) “Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve 

objekt kontrate duhet të disponojnë fuqi punëtore prej minimalisht 85 (tetëdhjetë e pesë) punonjës 

(në këtë numër përfshihet edhe stafi drejtues). Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët 

ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, Ndërsa ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, duhet të dorëzojë 

pranë autoritetit kontraktor përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve 

të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK, dokumentacionin si më poshtë 
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 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet Shoqërore ose Administrata Tatimore sipas formatit që kërkohet 

nga legjislacioni në fuqi, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, për periudhën 

Tetor 2022 - Dhjetor 2022. 

 Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën Tetor 

2022 - Dhjetor 2022”. Operatori ”Inerti” nuk kish deklaruar tek shtojca e vetedeklarimit punonjesit 

per periudhen Tetor – Dhjetor 2022, ne sistem kish hedhur listpagesat e periudhes Nentor – Dhjetor 

2022, mungon listpagesa Tetor 2022. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P &  “INERTI” sh.p.k., me 

NUIS J66926804L, nuk plotesojne pike 2.3.6, (Kriteret e veçanta të Kualifikimit) “Operatorët 

ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës”, 

konkretisht mungojne:  

 1(nje) Fadrome me goma.  

 “Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton”, i disponon Operatori “Ergi” por nuk ka 

specifikuar tonazhin. 

 “Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton” qe ka paraqitur Operatori “Ergi”, eshte 

specifikuar vetem “Minieskavator” pa specifikuar me zinxhire dhe pa tonazhin e percaktuar. 

 “Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , Peshmbajtja maksimale mbi 2.5 ton, 

Peshmbajtja ne maje (40 m) mbi 1.3 ton )”, qe ka paraqitur Operatori “Ergi”, eshte specifikuar 

vetem “Vinxh kulle” pa vendosur parametra dhe tonazhin. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P &  “INERTI” sh.p.k., 

me NUIS J66926804L, nuk plotesojne pike 2.3.9  ( Kriteret e veçanta të Kualifikimit ) nuk ka 

paraqitur deklaratë e ofruesit për modelin, kompanin prodhuese, vendin e prodhimit për mallrat e 

paisjet që do të vendosen në objket sipas tabeles së kërkuar ne DST-të . 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “ERGI” sh.p.k., me NUIS K02727229P &  “INERTI” sh.p.k., 

me NUIS J66926804L, nuk plotesojne pike 2.3.10  ku ne DST-te shprehet se për pajisjet e tabelës 

së dhënë në pikën 2.3.9 , Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose 

distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i 

angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit. Per materialet e kerkuara Operatori ekonomik duhet 

te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet që do 

të ofrohen si dhe te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e cilesise ose 

raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara 

ne Specifikimet teknike.  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si 

dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

Ka paraqitur vetem AUTORIZIM DISTRIBUTORI për materjalet elektrike, mungon autorizimi 

prodhuesit angazhimi midis prodhuesit dhe distributorit per materjalet F.V Central i alarmit te zjarrit, 

me 1 loop, tip inteligjent, i adresueshem, me regjistrim ngjarjesh, modul komunikimi, grafik karte, 

me porte kompjuterike, i programueshem, me bateri me 72 ore pavaresi , F.V Sirene alarmi zjarri, 

me ndricues me llambe vezulluese, per vendosje ne ambient te brendshem, me intesitet 98dB. Pulsant 

manual alarmi zjarri i adresueshem me thyerje xhami, tip 1469, IP-65, Detektore tymi multi sensitiv, 

inteligjent te adresueshem, me modul komunikimi , Ndricues panel LED 40Ë 6400K 60X60 , 

Ndricues tip spot me llampa fluoreshente,2x18ë, Ndricues tavanor fluoreshente 1x18ë , Ndricues 

emergjence evakuimi me llampe 1x11ë;IP- 40 , KAMER HD 360'LED 12VDC OSD IP65, Rak lokal 

12U, i montuar ne mur me panel 24 portash , Sëitch 24 porta+1 fiber optike, Ҫeles,  Priza ,Automat, 

katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet që do të ofrohen si 
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dhe te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga 

laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike. 

Per materjalin Gips ka paraqitur vetem katalog produkti mungo autorizim distributori ose prodhuesit 

çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të 

akredituar. 

Per materjalet Boje hidroplastike , Boje vaji , boje bikomponente paraqitur vetem katalog produkti 

/Skeda teknike mungo autorizim distributori ose prodhuesit çertifikatë/deklaratë konfirmiteti 

CE/certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar. 

Per materjalin  Dritare d/alumini ka paraqitur vetem katalog produkti mungo autorizim distributori 

ose prodhuesit çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga 

laboratorë të akredituar. 

Per materjalin  Tub PPR d=20~50 mm, PN 16 , Saracineska bronzi , Saracineske gize , Valvol 

moskthimi ka paraqitur autorizim prodhuesi Aquatechnik Group S.p.a për Admir Dida Sh.p.k mungo 

autorizim distributori katalogu produktit /Skeda , çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e 

cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar. 

Për materjalet e kondicionimit ka paraqitur autorizim prodhuesi G.E Dimitriou s.a për Admir Dida 

Sh.p.k , katalog vetem per paisjet e brendshme murale , mungo autorizim distributori katalogu 

produktit /Skeda , çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e cilesise ose raportet e testimit 

nga laboratorë të akredituar. 

Nuk ka paraqitur asnje informacion per produktet Paisje e jashtme VRF , Paisje e brendshme kasete, 

Rekuperator nxehtesie ajer-ajer. , Gjeotekstil , Polisterol , Katrama , Pllaka etjer . 

3. B.O “INA” sh.p.k    &    ZEQILLARI sh.p.k 

    NUIS J61814009W      NUIS L61912024O 

Arsyet e mëposhtme; 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “INA” sh.p.k., rezulton se nuk ka 

deklaruar punonjës për Muajn Tetor 2022.  

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “ZEQILLARI” sh.p.k., rezulton se 

nuk ka deklaruar punonjës për Muajn Tetor 2022. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W & ZEQILLARI sh.p.k., me 

NUIS L61912024O, nuk plotesojne pike 2.3.5 b (Kriteret e veçanta të Kualifikimit ) nuk kane 

paraqitur tabelen per punonjesit sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W, nuk plotëson kërkesën e pikës 2.3.1, 

të kritereve të veçanta për kualifikim, të dokumenteve të tenderit, lidhur me përvojën e suksesshme 

në kontrata të mëparshme, sipas së cilës “Operatorët ekonomikë duhet të kenë përvojë të 

suksesshme në kontrata të mëparshme dhe për këtë duhet të paraqesin:  

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, konkretisht  në vlerën 74,734,589 (Shtatëdhjetë e katër milion e 

shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë dhe që është realizuar gjatë 

pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet, 
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konkretisht: 298,938,356 (Dyqind e nëntëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë e tetë mijë e 

treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

Për përmbushjen e kësaj kërkese, operatori ekonomik “INA” sh.p.k., ka paraqitur në sistemin e 

prokurimit elektronik, dokumentacionin si më poshtë: 

 

a) Kontratë nr. 15939 prot , datë 11.09.2017 , e lidhur ndërmjet operatorit ekonomik “INA” sh.p.k. 

dhe Bashkisë Durrës , me objekt “Ndertimi i shkolles 9 vjecare Myslim Hida Arapaj Durres ”, 

me vlerë 78,839,766 lekë me TVSH . 

Nga shqyrtimi rezulton se kontrata e lidhur ndërmjet bashkimit të operatorve ekonomik “INA” 

sh.p.k. & Colombo sh.p.k dhe Bashkisë Durrës, me objekt “Ndertimi i shkolles 9 vjecare Myslim 

Hida Arapaj Durres ”, me vlerë 78,839,766 lekë me TVSH shoqeria “INA” sh.p.k ka realizuar 90% 

te punimeve dhe Colombo sh.p.k ka realizuar 10 % te punimeve  . 

Nga përllogaritja që bëme “INA” sh.p.k ka ralizuar vleren  59,129,824.5 lekë pa TVSH . 

Sipas Akt Marrëveshjs së bashkimi të operatorëve ekonomikë që është krijuar zyrtarisht shoqëria 

“INA” sh.p.k. do kryej 51% te punimeve, nuk mund të konsiderohet kontratë e ngjashme pasi është 

nën vlerën 50% të kontratës objekt prokurimi, edhe per kete kontrate nga dokumentacioni i paraqitur 

mungojne faturat tatimore. 

- Operatori ekonomik “ZEQILLARI sh.p.k., me NUIS L61912024O, nuk plotëson kërkesën e 

pikës 2.3.1, të kritereve të veçanta për kualifikim, të dokumenteve të tenderit, lidhur me përvojën 

e suksesshme në kontrata të mëparshme , nuk mund të konsiderohet kontratë e ngjashme, pasi 

punimet e realizuara nuk janë të njëjtës natyrë me kontratën objekt prokurimi , Sipas kontratës 

me objket “Përmirsimi i infrastruktures se stacionit te shitjes se naftes Zharrez ne Q.A.SH.N.G 

patos” sh.p.k., kategorizohet tek pikat e licenses NP- 4 - Rrugë autostrada, ura, mbikalime, 

hekurudha, linja tramvaji, metro, hekurudhë me kavo dhe pista aeroportuale Përfshin në mënyrë 

të thjeshtuar rrugët, pavarësisht nga shkalla e tyre e rëndësisë, autostradat, superstradat përfshirë 

ndërhyrjet në pika të veçanta, tunelet, devijimet nën nivele dhe në lartësi, parkimet, punime të 

mureve mbajtëse, hekurudha, metro, hekurudhë me kavo, tramvaji, pista aeroportuale, sheshet e 

helikopterëve, sheshet të realizuara me materiale të veçanta, natyrale dhe artificiale, urat, si dhe 

komplekse karakteristikash teknike, në hekur, betonarme të thjeshtë dhe të paranderur, 

parafabrikat ose të prodhuar në objekt. Konsiderohen ndërtime, mirëmbajtje ose ristrukturim i 

ndërhyrjeve në rrjetin rrugor të nevojshëm për të ndjerë paqëndrueshmërinë mbi "goma", 

"hekur", "zona", kushdo që të jetë shkalla e rëndësisë, kompletimi i çdo vepre lidhëse, plotësuese 

ose pajisje edhe e tipit të veçantë, të linjës hekurudhore. kjo pikë nuk kërkuar ne DST si dhe 

gjithashtu është nën vlerën % të kontratës objekt prokurimi. 
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- OE ZEQILLARI sh.p.k., me NUIS L61912024O, nuk plotesone pike 2.3.4  ( Kriteret e veçanta 

të Kualifikimit ) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar 

nga QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbulim dhe transportim i mbetjeve inerte dhe dhera si mbetje 

te parrezikshme), së bashku me aktin e miratimit, në përputhje me parashikimet e vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo 

nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të 

përbashkëta”, i ndryshuar. Nuk ka paraqitur license leshuar nga QKL, “Kodi III.2.B”. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W & ZEQILLARI sh.p.k., 

me NUIS L61912024O, nuk plotesojne pike 2.3.5 shkronja b),  (Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit) “Operatoret ekonomike duhet te disponojne punonjes te specializuar/te kualifikuar, 

te punesuar per periudhen e kerkuar, konkretisht mungojne: 1(nje) karpentier, 1(nje) Specialist 

gipsi (Sisteme te thata ne ndërtesa) dhe 1(nje) Bojaxhi. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W & ZEQILLARI sh.p.k., 

me NUIS L61912024O, nuk plotesojne pike 2.3.6, (Kriteret e veçanta të Kualifikimit) 

“Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për 

realizimin e kontratës”, konkretisht mungojne:  

 “Ekskavator me zinxhirë jo më pak 20 deri 25 ton”, i disponon Operatori “Ina” por nuk ka 

specifikuar tonazhin. 

 “Miniekskavator me zinxhirë jo më pak 4 deri 5 ton” qe ka paraqitur Operatori “Ina” cope 2 dhe 

“Zeqillari” cope 1, eshte specifikuar vetem “Minieskavator” pa specifikuar me zinxhire dhe pa 

tonazhin e percaktuar. 

 Mungon 1(nje) Fadrome me goma.  

 Mungon 1 (nje) “Autovinç me krah jo me te vogel se 25 m dhe peshë ngritese 20 ton”. 

 “Vinc Kulle ( Lartësia mbi 10 m , Gjatsia e Krahut mbi 40 m , Peshmbajtja maksimale mbi 2.5 

ton , Peshmbajtja ne maje (40 m) mbi 1.3 ton )”, qe ka paraqitur Operatori “Ina”, eshte specifikuar 

vetem “Vinxh kulle” pa vendosur parametra dhe tonazhin. 

- OE ZEQILLARI sh.p.k., me NUIS L61912024O, nuk plotesone pike 2.3.8  ( Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit ) Vetëdeklarim, sipas deklaratës në vijim, ku të evidentohen objektet dhe vlerat 

përkatëse të kontratave, nga operatori ekonomik që brenda së njëjtës periudhë nuk është 

kontraktor/ nënkontraktor për kontratë/kontrata të lidhura, me vlerë të përbashkët ose të veçantë, 

jo më të madhe se 100 % i kufirit maksimal, që disponon kandidati, sipas licencës profesionale, 

të lëshuar nga autoriteti kompetent. Në kuptim të përcaktimit të mësipërm, fjala “periudhë” 

nënkupton kohëzgjatjen e investimit të kryer nga çasti i shpalljes fitues e deri në kolaudimin e 

objektit/investimit. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W & ZEQILLARI sh.p.k., 

me NUIS L61912024O, nuk plotesojne pike 2.3.9  ( Kriteret e veçanta të Kualifikimit ) nuk ka 

paraqitur deklaratë e ofruesit për modelin , kompanin prodhuese , vendin e prodhimit për mallrat 

e paisjet që do të vendosen në objket sipas tabeles së kërkuar ne DST-të . 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W & ZEQILLARI sh.p.k., 

me NUIS L61912024O , nuk plotesojne pike 2.3.10  ku ne DST-te shprehet se për pajisjet e tabelës 

së dhënë në pikën 2.3.9 , Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose 

distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i 

angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit. Per materialet e kerkuara Operatori ekonomik duhet 

te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet që do 

të ofrohen si dhe te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e cilesise ose 

raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara 
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ne Specifikimet teknike.  Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë 

që janë pjesë katalogu,si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “INA” sh.p.k., me NUIS J61814009W & ZEQILLARI sh.p.k., 

me NUIS L61912024O, nuk plotesojne piken 2.3.11, (Kriteret e veçanta të Kualifikimit) 

“Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë “Njësi/ Fabrikë prodhimi Betoni dhe 

Asfaltobetoni”, në pronësi ose me qera ose me kontratë furnizimi (Kontrata Noteriale e Qerasë/ 

Furnizimit duhet të ketë kohëzgjatje për gjithë periudhën e realizimit të punimeve objekt 

kontrate)”, asnje nga BOE nuk ka paraqitur dokumentacionin e duhur sipas kerkesave te 

vendosura ne DST. 

 

4. B.O “Alb Shpresa” sh.p.k    &      “SARDO” sh.p.k 

   NUIS  J72110003F       NUIS K13120402W 

Arsyet e mëposhtme; 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “SARDO” sh.p.k., rezulton se nuk ka 

deklaruar punonjës për Muajn Tetor 2022 .  

- Operatori ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me NUIS  J72110003F & “SARDO” sh.p.k., me NUIS 

K13120402W , Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), rezulton se nuk ka deklaruar Arkitekt sipas 

pikës 2.3.5  ( Kriteret e veçanta të Kualifikimit ) nuk e plotesojne. 

- Operatori ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me NUIS  J72110003F & “SARDO” sh.p.k., me NUIS 

K13120402W , Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), rezulton se nuk ka deklaruar punonjes specialist 

sipas pikës 2.3.5 b) ( Kriteret e veçanta të Kualifikimit ) dhe konkretisht mungojne: - Teknik 

elektronik 1, Teknik/specialist te inxhinierise elektronike dhe/ose te teknologjise se informacionit 

dhe komunikimit 1, Instalues dhe riparues te kondicionereve dhe sistemeve ftohese – ngrohese 5, 

Hekurthyes 4, Hekurpunim (Konstruksione Metalike) 1, Karpentier 3, Saldator 2, Mekanik 3, 

Specialist gipsi (Sisteme te thata ne ndertesa) 5, Punonjes duro alumini 3, Suvatues 1, Hidroizolues 

4, Bojaxhi 3, Shtrues pllakash 5, Kopshtar 1. Nga Operatori ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me 

NUIS  J72110003F nuk eshte plotesuar tabela per punonjesit. 

- Operatori ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me NUIS  J72110003F & “SARDO” sh.p.k., me NUIS 

K13120402W , Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), rezulton se nuk ka deklaruar punonjes te 

trajnuar/certifikuar per punimet ne lartesi (montim skeleri/suvatim fasade/lyerje  fasade etj) sipas 

pikës 2.3.5 c) ( Kriteret e veçanta të Kualifikimit ), jo me pak se 3 punonjes, eshte paraqitur vetem 

1.  

- Operatori ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me NUIS  J72110003F & “SARDO” sh.p.k., me NUIS 

K13120402W , Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), rezulton se nuk ka deklaruar ne stafin e vete 

nje mjek te pergjithshem, sipas pikës 2.3.5 g) ( Kriteret e veçanta të Kualifikimit ).  

- Operatori ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me NUIS  J72110003F, Referuar dokumentacionit të 

paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DT-ve dhe deklaratës për 

mjetet), rezulton se mjetet e deklaruara me qera sipas tabeles nuk eshte plotesuar sipas kerkesave, 

sipas pikës 2.3.6 ( Kriteret e veçanta të Kualifikimit), nuk eshte vendosur targa e mjetit, nr. i lejes 

se qarkullimit, nr. Shasise se mjetit, nr. Kontrates se qerase dhe afati i kontrates se qerase (data e 

fillimit dhe mbarimit). Nuk eshte paraqitur deklarate me anen e se ciles pranon verifikimin e 
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mjeteve dhe pajisjeve te deklaruara ne cdo kohe. Nuk ka paraqitur deklarate per vendndodhjen e 

mjeteve ne pronesi apo me qera me qellim verifikimin nga AK.  

- Operatori ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me NUIS  J72110003F, Referuar dokumentacionit të 

paraqitur sipas pikës 2.3.7 ( Kriteret e veçanta të Kualifikimit), nuk ka paraqitur certifikaten e 

menaxhimit te energjise ISO 50001-2011 (ekuivalente). 

- Operatori ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me NUIS  J72110003F & “SARDO” sh.p.k., me NUIS 

K13120402W, nuk plotesojne pike 2.3.3 b ( Kriteret e veçanta të Kualifikimit ), konkretisht nuk 

plotesojne pikat e licences N.S – 4 B dhe N.S – 12 B. 

- Operatori ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me NUIS  J72110003F & “SARDO” sh.p.k., me NUIS 

K13120402W , Referuar dokumentacionit të paraqitur rezulton se nuk ka license të leshuar nga 

QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbulim dhe transportim i mbetjeve inerte dhe dhera si mbetje te 

parrezikshme), së bashku me aktin e miratimit, në përputhje me parashikimet e vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo 

nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të 

përbashkëta”, i ndryshuar. 

- Operatori ekonomik “Alb Shpresa ” sh.p.k., me NUIS J72110003F , nuk plotëson kërkesën e pikës 

2.3.1, të kritereve të veçanta për kualifikim, të dokumenteve të tenderit, lidhur me përvojën e 

suksesshme në kontrata të mëparshme, sipas së cilës “Operatorët ekonomikë duhet të kenë përvojë 

të suksesshme në kontrata të mëparshme dhe për këtë duhet të paraqesin:  

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, konkretisht  në vlerën 74,734,589 (Shtatëdhjetë e katër milion e 

shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë dhe që është realizuar gjatë 

pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet, konkretisht: 298,938,356 (Dyqind e nëntëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë e 

tetë mijë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

a) Për përmbushjen e kësaj kërkese, operatori ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., ka paraqitur në 

sistemin e prokurimit elektronik, dokumentacionin si më poshtë: 

b) Kontratë për objektin Ndërtim rruga Kardhiq - Delvine loti 1 

c) Kontratë për objektin Punime dhe ndertimi i Shesh Parkimi tek Diga e Liqeni 

d) Kontratë për objektin Rikonstruksion I rruges Germenj - Okshtun – Zambishte 

Kontratë për objektin Rikonstruksion I rruges Lalez - Bize -Drac 

e) Kontratë për objektin Mirembajtje rutine dhe dimerore me performancen segmentet rrugore Shote 

Kontratë për objektin Galica - Qender Qyteti Krume + Shote Galica - Hyrje Kukes + Fushe 

Dukagjin - Lidhja me rrugen e Kombit 37.4 km 

f) Kontratë për objektin Rikonstruksioni I rruges Agim - Babunje Bashkia Divjake 

g) Kontratë për objektin Ndertim I linjes te shperndarjes te qytetit Tepelene  
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h) Kontratë për objektin Rikonstruksion e rrjetit TM 20 KV, I kabinave elektrike 20 KV , si dhe 

ndertimi rrjeti Tu me linjen ABC per zonen e Shijakut 

i) Kontratë për objektin Permiresimi I aksesit ne zonat me aktivitet te larte bujqesor te Myzeqese 

j) Kontratë për objektin Rehabilitimi I lagjeve 4 , 5 dhe 6 te Bashkise Kukse 

 nuk plotëson kërkesën e pikës 2.3.1, të kritereve të veçanta për kualifikim, të dokumenteve të 

tenderit, lidhur me përvojën e suksesshme në kontrata të mëparshme , nuk mund të konsiderohet 

kontratë e ngjashme, pasi punimet e realizuara nuk janë të njëjtës natyrë me kontratën objekt 

prokurimi , kategorizohet tek pikat e licenses NP- 4 - Rrugë autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, 

linja tramvaji, metro, hekurudhë me kavo dhe pista aeroportuale Përfshin në mënyrë të thjeshtuar 

rrugët, pavarësisht nga shkalla e tyre e rëndësisë, autostradat, superstradat përfshirë ndërhyrjet në 

pika të veçanta, tunelet, devijimet nën nivele dhe në lartësi, parkimet, punime të mureve mbajtëse, 

hekurudha, metro, hekurudhë me kavo, tramvaji, pista aeroportuale, sheshet e helikopterëve, sheshet 

të realizuara me materiale të veçanta, natyrale dhe artificiale, urat, si dhe komplekse karakteristikash 

teknike, në hekur, betonarme të thjeshtë dhe të paranderur, parafabrikat ose të prodhuar në objekt. 

Konsiderohen ndërtime, mirëmbajtje ose ristrukturim i ndërhyrjeve në rrjetin rrugor të nevojshëm 

për të ndjerë paqëndrueshmërinë mbi "goma", "hekur", "zona", kushdo që të jetë shkalla e rëndësisë, 

kompletimi i çdo vepre lidhëse, plotësuese ose pajisje edhe e tipit të veçantë, të linjës hekurudhore. 

kjo pikë license nuk është kërkuar ne DST . 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me NUIS  J72110003F & “SARDO” 

sh.p.k., me NUIS K13120402W, nuk plotesojne piken 2.3.9 dhe 2.3.10  (Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit ) nuk ka paraqitur deklaratë e ofruesit për modelin , kompanin prodhuese , vendin e 

prodhimit për mallrat e paisjet që do të vendosen në objket sipas tabeles së kërkuar ne DST-të dhe 

autorizimet bashke me kataloget. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “Alb Shpresa” sh.p.k., me NUIS  J72110003F & “SARDO” 

sh.p.k., me NUIS K13120402W, nuk plotesojne piken 2.3.11 (Kriteret e veçanta të Kualifikimit ) 

nuk disponon “Njesi/fabrike prodhimi betoni dhe asfaltobetoni”, ne pronesi ose me qera, ose me 

kontrate furnizimi.  

 

5. B.O “Cogren” sh.p.k.,     & “Tea D” sh.p.k.,          & “6 D - PLAN ” sh.p.k., 

               NUIS J74818825K      NUIS K32522629L               NUIS L62717405H  

Arsyet e mëposhtme 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “Tea D ” sh.p.k., rezulton se nuk ka 

deklaruar punonjës për Muajn Tetor 2022 . 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur ne sistem pasqyra e ndarjes së punimeve sipas përqindjes 

së kontrates së bashkpunimit nuk janë të firmosura dhe vulosura nga gjith antarët e bashkpunimit. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “Cogren” sh.p.k., me NUIS J74818825K & “TeaD” sh.p.k., me 

NUIS K32522629L & “6 D - PLAN ” sh.p.k, nuk plotesojne pike 1 a,b (Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit ), konkretisht kane bere gabime aritmetike ne mbledhjen e zerave ne masen 2.11 %. 

Nuk perputhen vlerat e shenuara ne shtojcen 1 me vlerat e shtojces 2. Ne shtojcen 1 kemi vleren 

pa Tvsh 135,888,888 (Njeqind e tridhjet e pese milion e teteqind e tetedhjet e tete mije e teteqind 

e tetedhjete), dhe me Tvsh 163,066,666 (Njeqind e gjashtedhjet e tre milion e gjashtedhjet e 

gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjet e gjashte). Ne shtojcen 2 vlerat jane pa Tvsh 139,923,883 

(Njeqind e tridhjet e nente milion e nenteqind e njezet e tre mije e teteqind e tetedhjet e tre), dhe 

me Tvsh 166,582,278 (Njeqind e gjashtedhjet e gjashte milion e peseqind e tetedhjet e dy mije e 
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dyqind e shtatedhjet e tete). Persa me siper referuar VKM Nr.285, date 19.05.2021, Neni 82, pika 

3/c. 

- Operatori ekonomik “Tea D” sh.p.k. , nuk plotëson kërkesën e pikës 2.3.1, të kritereve të veçanta 

për kualifikim, të dokumenteve të tenderit, lidhur me përvojën e suksesshme në kontrata të 

mëparshme , nuk mund të konsiderohet kontratë e ngjashme, pasi punimet e realizuara nuk janë 

të njëjtës natyrë me kontratën objekt prokurimi , konkretisht kontratat Nr.446.prot date 23.11.2022 

me objket Blerje materjale per mirembajtjen e objekteve , kontrata Nr.865rep Br356Kol date 

18.03.2019 me objket Ndertim rrjetit inxhinierik telefonik me fibra optike dhe Xoax , Kontrata 

Nr.7682.Prot date 08.09.2020 me objket Shpenzime materiale elektrike . 

Sa i përket kontrates date 06.06.2020 per objketin Ndertim Thertore , me vlere te realizuar 

5,352,366 leke pa tvsh  nuk ploteson njerin nga kushtet e kerkuar ne DST . 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një 

bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në 

kontratën e bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.   

Pika 2.3.1b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “ 6 D - PLAN ” sh.p.k., rezulton se 

nuk ka deklaruar punonjës për Muajn Tetor 2022 . 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “ Cogren” sh.p.k., rezulton se nuk ka 

deklaruar punonjës për Muajn Tetor 2022 . 

- Operatori ekonomik “Cogren” sh.p.k., , nuk plotëson kërkesën e pikës 2.3.1, të kritereve të 

veçanta për kualifikim, të dokumenteve të tenderit, lidhur me përvojën e suksesshme në kontrata 

të mëparshme, sipas së cilës “Operatorët ekonomikë duhet të kenë përvojë të suksesshme në 

kontrata të mëparshme dhe për këtë duhet të paraqesin:  

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet, konkretisht  në vlerën 74,734,589 (Shtatëdhjetë e katër milion e 

shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë dhe që është realizuar gjatë 

pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet, 

konkretisht: 298,938,356 (Dyqind e nëntëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë e tetë mijë e 

treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  

Për përmbushjen e kësaj kërkese, operatori ekonomik “ Cogren ” sh.p.k., ka paraqitur në sistemin e 

prokurimit elektronik, dokumentacionin si më poshtë: 
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1. Ujësjellësi Fshatit Tërvaç Himarë me vlere 78,282,825.0 leke pa tvsh 

2. Rikonstruksion I Karburantit dhe i mabienteve te shoqerise me vlere 12,035,075.8 leke pa tvsh  

3. Ujesjellesi Fshatit Terbac , Himar vazhdimi Loti II me vlere 16,443,694.2 leke pa tvsh 

4. Përmirsimi i rrjetit te ujesjellesit zona koder me vlere 777,276.7 leke pa tvsh 

5. Përmiresimi I rrjetit te kanalizimeve zona L.Nr.1 , prane Entit te Banesve dhe Peshkimit te vjeter 

me vlere  765,400.0 leke pa tvsh 

6. Permirsimi i rrjetit te ujesjellesit Brendenesh ( Linja kryesore DN125 dhe sistemim kolektoret 

me vlere 980,000.0 leke pa tvsh 

7. Punime elektro - mekanike per vendosjen ne pune te pompes ne Qafen e Hartes me vlere 

816,666.7 leke pa tvsh 

8. Rehabilitim I statcionit te pompimit te ujrave te ndotura ( prane hotel Blue Sky) me vlere 

480,000.0 leke pa tvsh 

9. Rikonstruksion lerave te ujit per bagetite me vlere 5,941,183.3 leke pa tvsh 

10. Rrethimi I Stacionit te Furnizimit te Fshatit Cuke - Berdenesh me vlere 776,547.5 leke pa tvsh 

11. Rikonstruksion I rrjetit te jashtem dhe rrjetit te brendshem te ujesjlellesit ne fshatin Vane me 

vlere 62,712,631.7 leke pa tvsh 

12. Ndërtimi I Ujesjellesit të Fshatit Vranisht me vlere  146,010,027.5 leke pa tvsh 

Këte objekte nuk mund të konsiderohet kontratë e ngjashme, pasi punimet e realizuara nuk janë të 

njëjtës natyrë me kontratën objekt prokurimi . 

Objektet që përpudhen me natyren e objektit te prokurimit kapin vleren  27,621,549.2 leke pa tvsh 

konkretisht : 

1. Mirembajtje objekteve ndertimoare , impianistikes etje me vlere 599,880.0 leke pa tvsh  

2. Rikonstruksion Kopshti Borsh me vlere 4,999,449.2 leke pa tvsh 

3. Rikonstruksion Godines ekzistuese per Qendr Sociale Bashkia Finiq me vlere 22,022,220.0  

Totali 27,621,549.2 leke pa tvsh nuk plotes asnjerin nga kushtet e kerkuar ne DST ( Pika 2.3.1/a  dhe 

Pika 2.3.1/b) në raport me përqindjen e pjesëmarrjes në bashkim. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “Cogren” sh.p.k., me NUIS J74818825K & “Tea D ” sh.p.k., 

me NUIS K32522629L & “6 D - PLAN ” sh.p.k, nuk plotesojne pike 2.3.3 b. (Kriteret e veçanta 

të Kualifikimit ), konkretisht nuk plotesojne piken e licences N.S–12 B. 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “Cogren” sh.p.k., rezulton se 

punonjësit e specializuar : 

 Teknik Ndërtimi  Eduart Cepe 

 Hidraulik  Eleni Haka, Nesti Molla 

 Elektricist  Elton Rondo, Fotina Llazari, Suzana Goro, Shkelqim Shehu 

 Hekurkthyes  Aristidh Bani, Kristaq Rondo  

 Hekurpunim  Pandeli Rondo, Nesti Molla  

 Karpentier  Aristidh Bani, Xhemal Ali, Drini Xhiku, Armand Haka, Hasan Xhike 

 Saldator     Besnik Selishtaj 

 Mekanik   Eleni Haka, Armand Haka  

 Punonjes duro-alumini me iniciale Klodian Munga 

 Murator  Aldijon Beqiri, Algert Idrizi, Armand Haka 

 Suvatues    Klodian Munga, Lorenc Kobuzi 

 Hidroizolues   Aldijon Beqiri, Klodian Munga, Lorenc Kobuzi 
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 Bojaxhi   Taulant Kuka, Varvara Rondo 

 Pllakashtrues  Margarita Dusha, Xhemal Ali, Nesti Molla, Pandeli Rondo, Landi Toska 

Janë të pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti Agjencia Shqipetare e Punësimit me NUIS 

L21410066G.  

Përsa i përket subjektit Agjencia Shqiptare e Punësimit, me NUIS L21410066G, rezulton se ky 

subjekt disponon licencën LN-5883-11-2012 datë 20.11.2012 (miratuar nga Ministria përgjegjëse 

ose miratim në heshtje) për kurset: Anglisht, Gjermanisht, Italisht, Spanjisht, Greqisht, Arabisht, 

TOELF, IELTS, CELI, programe kompjuterike bazë, në Ekonomi/Financë dhe Grafikë, Menaxhim 

turizmi, Siguria dhe shëndeti në punë, Kuzhinier, Banakier, Kamerier, Parukier, Estetikë, Berber, 

Picajol, Kasap, Furrtar, Saldator, Marangoz, Pastiçeri, Siguria në kantier, Montator për mjetet e 

rënda, Rrobaqepës, Elektroshtëpiake si dhe shtimin e kurseve të formimit profesional: kuzhinë, 

banakier,  kamerier, parukier, estetik, berber, picajol, menaxhim turizmi, kasap, furrtar, saldator, 

marangoz, pastiçier, siguria në kantier, manovrator për mjetet e rënda, rrobaqepës, elektoshtëpiake, 

siguria dhe shëndeti në punë, punës dekorative në gur. 

 

Për sa më sipër rezulton se ky subjekt (ASHP) nuk ka licencë aktive për kurse të formimit profesional 

për punonjësit e sipër cituar dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që  dëshmitë e 

kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për 

arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin Nr. 441/2020 dhe nr. 745/2022 në lidhje me 

dëshmitë e lëshuara nga subjekte të palicensuara. 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “Tea D” sh.p.k., rezulton se 

punonjësit e specializuar : 

 Mekanik  Gligor Baruta, Lefter Baruta, Valter Rodi, Ziver Bedaj, Luan Rroshi 

 Per sistemet ftohes- ngrohes Altin Haxhi, Muhedin Loloci, Lufti Onjea, Valbona Thanasi, Ilir 

Tocka. 

 Saldator   Dashnor Memishta, Dashamir Plaku, Mariglen Lika, Xhemal Cato 

 Specialist gipsi  Agim Llomi, Elmir Llaka, Seit Devolli, Perparim Goni, Sokol Allamani 

 Hekurthyes   Igli Beta 

 Hidraulik    Nertil Kordha 

jane pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti Qendra e Trajnimeve të Avancuara – QTA me 

NUIS  L61325037A. 

Lidhur me këte certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk është e licencuar 

për ofruar deshimi kualifikimi për këtë profesion dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për 

kualifikim që dëshmitë e kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga 

institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, 

sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin Nr. 441/2020 dhe nr. 745/2022 në lidhje me 

dëshmitë e lëshuara nga subjekte të palicensuara. 

Per punonjesit e specializuar si me poshte: 
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 Karpentier   Altin Haxhi, Muhedin Loloci, Lufti Onjea, Ilir Tocka. 

 Hekurthyes   Ziver Bedaj. 

 Bojaxhi      Altin Haxhi. 

janë të pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti “ AQScert ”, me NUIS  L31511026K. 

Lidhur me këto certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk ka asnjë licencë 

aktive dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që dëshmitë e kualifikimit 

profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin 

dhe formimin profesional në R.Sh.”.  

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin Nr. 441/2020 dhe nr. 745/2022 në lidhje me 

dëshmitë e lëshuara nga subjekte të palicensuara. 

- Operatori ekonomik “6 D - PLAN ” sh.p.k me NUIS L62717405H, nuk plotesojne pike 2.3.7, 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit ), konkretisht nuk ka paraqitur asnje certifikate ISO, ku thuhet 

“Ne rast e Bashkimit te Operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te paraqese Certifikaten 

ISO sipas zerave te punimeve qe do te marre persiper te realizoje sipas akt marreveshjes”. Edhe 

pse ky Operatore ekonomik ne marreveshjen e bashkpunimit ka vetem 2% te punimeve duhej te 

paraqiste ISO 9001:2015 per manaxhimin e cilesise dhe certifikaten ISO 45001:2018 per 

menaxhimin e sigurise dhe shendetit ose ekuivalente. 

- Bashkimi operatorëve ekonomik “Cogren” sh.p.k., me NUIS J74818825K & “Tea D ” sh.p.k., me 

NUIS K32522629L & “6 D - PLAN ” sh.p.k, nuk plotesojne pike 2.3.9  (Kriteret e veçanta të 

Kualifikimit ) kan paraqitur vetem autorizim distributori nga 3R Electric shpk , Al-Nobel Shpk, 

Ëhat 2010 , ITE GROUP Shpk, Dekoll Shpk, Security Solution and Distribution Shpk nuk ka 

paraqitur deklaratë e ofruesit për modelin, kompanin prodhuese, vendin e prodhimit për mallrat e 

paisjet që do të vendosen në objket sipas tabeles së kërkuar ne DST-të,  nuk plotesojne pike 2.3.10  

ku ne DST-te shprehet se për pajisjet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.9 , Operatori ekonomik 

ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të 

paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit. Per materialet e 

kerkuara Operatori ekonomik duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, 

ku të specifikohen  materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti 

CE/certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim 

përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike.  Shënim: Fragmentet e 

katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu,si dhe cilit katalog dhe 

cilit prodhues i përkasin. 

 

6. O.E Shendelli Sh.p.k       NUIS K07924803N  

Arsyet e mëposhtme; 

- Operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k., me NUIS K07924803N, nuk plotesone piken 1 a,b 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit ), konkretisht ka bere gabime aritmetike ne mbledhjen e zerave 

ne masen 14,8 %. Nga kontrolli i bere i zerave te preventivit te paraqitur ne sistem nga OE 

“Shendelli”, nuk perputhen shifrat e deklaruara me shifrat faktike, dhe konkretisht vlera totale 

pa Tvsh ne fakt eshte 125,867,433 (Njeqind e njezet e pese milion e teteqind e gjashtedhjet e 

shtate mije e katerqind e tridhjet e tre) leke, dhe me Tvsh 148,114,840 (Njeqind e dyzet e tete 

milion e njeqind e katermbedhjete mije e teteqind e dyzete) leke. Vlerat e paraqitura nga OE 
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“Shendelli” jane 144,881,626 (Njeqind e dyzete e kater milion e teteqind e tetedhjete e nje mije 

e gjashteqind e njezete e gjashte) leke pa Tvsh, dhe 173,857,952 (Njeqind e shtatedhjete e tre 

milion e teteqind e pesedhjete e shtate mije e nenteqind e pesedhjete e dy) leke me Tvsh, pra 

kemi nje diference prej 25,743,112 (Njezet e pese milion e shtateqind e dyzet e tre mije e njeqind 

e dymbedhjet) leke me Tvsh ose e kthyer ne perqindje 14,8%. Persa me siper referuar VKM 

Nr.285, date 19.05.2021, Neni 82, pika 3/c, ky kriter nuk plotesohet. 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k., rezulton se 

punonjësit e specializuar :  

 Teknik Elektonik   Joana Bozhaj 

 Specialistë të inxhinierisë elektronike    Enisa Mitro 

 Hidraulik    Asqeri Cela 

 Elekticist   Ferik Zoto, Aqif Muglica, Kristo Lushkaj, Petrit Braka, Pellumb Bregu 

 "Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse- ngrohëse" Shkelqim Mukaj, 

Fation Aliu, Agurim Kaso, Armando Oco, Andrea Zguri  

 Hekurkthyes   Ethem Agalliu, Ramadan Cepele, Julian Cini 

 Hekurpunim    Vasil Apostoli, Vasillaq Vruho 

 Karpentier     Olgerta Lushka, Luiza Cuko  

 Saldator     Ramazan Kurti, Fejzi Hoxha  

 Specialist gipsi  Kastriot Topollaj, Shyqyri Mehmeti, Paulin Kacorri, Albert Bozhaj, Vasil Sota 

 Muratorë    Skender Medulaj, Martin Rama 

 Suvatues    Dano Mehmetaj, Petraq Plepi 

 Hidroizolues     Thanas Cuko, Petrit Cepele, Bledar Vuka, Zenel Sejdini 

 Bojaxhi    Olsi Zenaj, Aki Banushi, Engjellush Dalipaj, Dritan Shyti 

 Shtrues pllakash   Ylli Jashari, Xhemil Medulaj, Dashamir Dogani, Edmond Cepele 

jane pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti Qendra e Trajnimeve të Avancuara – QTA 

me NUIS  L61325037A. 

Lidhur me këte certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk është e 

licencuar për ofruar deshimi kualifikimi për këtë profesion dhe për rrjedhojë nuk përmbushet 

kërkesa për kualifikim që dëshmitë e kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të 

lëshuara nga institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet 

përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”. 

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin Nr. 441/2020 dhe nr. 745/2022 në lidhje me 

dëshmitë e lëshuara nga subjekte të palicensuara. 

- Referuar dokumentacionit të paraqitur (Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

8 të DT-ve dhe deklaratës për stafin), të operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k., rezulton se 

punonjësit e specializuar : 

 Hidraulik     Mylazim Latifi 

 Mekanik     Xhafer Rrapaj, Zeni Faslliaj  

 Punonjës duro-alumini     Faslli Raza, Ylli Rrapaj, Saimir Dyli 

 Kopshtar     Griselda Kaso 

Janë të pajisur me dëshmi profesionale nga subjekti Agjencia Shqipetare e Punësimit me NUIS 

L21410066G.  
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- Përsa i përket subjektit Agjencia Shqiptare e Punësimit, me NUIS L21410066G, rezulton se ky 

subjekt disponon licencën LN-5883-11-2012 datë 20.11.2012 (miratuar nga Ministria 

përgjegjëse ose miratim në heshtje) për kurset: Anglisht, Gjermanisht, Italisht, Spanjisht, 

Greqisht, Arabisht, TOELF, IELTS, CELI, programe kompjuterike bazë, në Ekonomi/Financë 

dhe Grafikë, Menaxhim turizmi, Siguria dhe shëndeti në punë, Kuzhinier, Banakier, Kamerier, 

Parukier, Estetikë, Berber, Picajol, Kasap, Furrtar, Saldator, Marangoz, Pastiçeri, Siguria në 

kantier, Montator për mjetet e rënda, Rrobaqepës, Elektroshtëpiake si dhe shtimin e kurseve të 

formimit profesional: kuzhinë, banakier,  kamerier, parukier, estetik, berber, picajol, menaxhim 

turizmi, kasap, furrtar, saldator, marangoz, pastiçier, siguria në kantier, manovrator për mjetet 

e rënda, rrobaqepës, elektoshtëpiake, siguria dhe shëndeti në punë, punës dekorative në gur. 

 

Për sa më sipër rezulton se ky subjekt (ASHP) nuk ka licencë aktive për kurse të formimit 

profesional për punonjësit e sipër cituar dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim 

që  dëshmitë e kualifikimit profesional/certifikatë/diploma, të jenë të lëshuara nga institucione 

(shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas 

ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në R.Sh.”.  

Këtë qëndrim ka mbajtur edhe KPP në vendimin  nr. 441/2020 dhe nr. 745/2022  në lidhje me 

dëshmitë e lëshuara nga subjekte të palicensuara.  

- Operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k., me NUIS K07924803N, nuk ploteson piken 2.3.5 

shkronja i),  (Kriteret e veçanta të Kualifikimit) “Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojnë fuqi punëtore prej minimalisht 85 

(tetëdhjetë e pesë) punonjës (në këtë numër përfshihet edhe stafi drejtues). Për përmbushjen e 

këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të 

punonjësve në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Ndërsa ofertuesi i kualifikuar në vend 

të parë, duhet të dorëzojë pranë autoritetit kontraktor përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga 

AK, dokumentacionin si më poshtë : 

 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet Shoqërore ose Administrata Tatimore sipas formatit që 

kërkohet nga legjislacioni në fuqi, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj, për 

periudhën Tetor 2022 - Dhjetor 2022. 

 Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën 

Tetor 2022 - Dhjetor 2022”.  

Operatori ”Shendelli” nuk ka deklaruar tek shtojca e vetedeklarimit punonjesit per periudhen 

Tetor – Dhjetor 2022, ka specifikuar vetem punonjes 85. 

- Operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k., me NUIS K07924803N,  nuk plotesone piken 2.3.9  

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit) nuk ka paraqitur deklaratën e ofruesit për modelin, kompanin 

prodhuese, vendin e prodhimit për mallrat e paisjet që do të vendosen në objket sipas tabeles së 

kërkuar ne DST-të .   

Operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k., me NUIS K07924803N, ka deklaruar si prodhues Sali 

elektrik , Instal group, Dida, Mate e dil etjer , KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se këto shoqëri 

nuk jane prodhues por rezulton se jane shites te materjaleve te ndryshme . 

- Operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k., me NUIS K07924803N, nuk plotesone piken 2.3.10 

(Kriteret e veçanta të Kualifikimit) ku ne DST-te shprehet se për pajisjet e tabelës së dhënë në 

pikën 2.3.9, Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi. Në rast 

paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis 

mailto:s_psikiatrik_vl@yahoo.it


Adresa: Lgj.“10 Korriku” Rr.“Ibrahim Avdullahu” Vlorë        Tel/Fax: +355 (0) 33 205-105       E-mail; s_psikiatrik_vl@yahoo.it 

Faqe| 21 /24 

prodhuesit dhe distributorit. Per materialet e kerkuara Operatori ekonomik duhet te paraqese 

katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen  materialet që do të ofrohen 

si dhe te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e cilesise ose raportet e 

testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne 

Specifikimet teknike.  Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë 

që janë pjesë katalogu,si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin.  

Operatori ka paraqitur dokumenta per disa nga artikujt por dhe ato nuk jan e te plota , Autorizimi 

prodhuesit I.C.E.L S.C.p.a i paraqitur ka perfundruar me date 31.12.2019 , Autorizimi Legrand  

i paraqitur ka perfundruar me date 31.12.2019 , mungojn kataloget ose skedat teknike si dhe 

çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë 

të akredituar. Ka paraqitur autorizim distrubutori nga Admir Dida Sh.p.k per prodhuein 

aquatechnik s.p.a mungoj katalogun/et ose skedat teknike si dhe çertifikatë/deklaratë konfirmiteti 

CE/certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar. Ka paraqitur 

autorizim prodhuesin per pompa Ëilo mungojn çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat 

e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar. Ka paraqitur autorizim prodhuesin 

nga Everest Shpk mungojn çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE/certifikatat e cilesise ose 

raportet e testimit nga laboratorë të akredituar. Ka paraqitur kontrat furnizimi me Delta Sh.a 

nderko ka paraqitur skedat teknike Dast Sh.a dhe Deutscholot informacioni nuk eshte i plote . 

Nuk ka paraqitur asnje informacion per materjalet Gips, Katrama, Polisterol, Gjeotekstil, 

Rekuperator nxehtesie, paisje te jashtem e te brendshme kondicionimi, tuba etjer, pra opratori 

nuk ploteson kerkesat sipas DST-s. 

7. O.E RAFIN COMPANY sh.p.k     NUIS L52125110A 

Arsyet e mëposhtme; 

- Nuk ka paraqitur formularin e Sigurimin të Ofertës , sipas Shtojcës 3; 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotëson 

kërkesën e pikës 2.3.1, të kritereve të veçanta për kualifikim, të dokumenteve të tenderit, 

lidhur me përvojën e suksesshme në kontrata të mëparshme, sipas së cilës “Operatorët 

ekonomikë duhet të kenë përvojë të suksesshme në kontrata të mëparshme dhe për këtë duhet 

të paraqesin:  

e) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, konkretisht  në vlerën 74,734,589 (Shtatëdhjetë e katër 

milion e shtatëqind e tridhjetë e katër mijë e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë) lekë dhe që është 

realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  

f) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet, 

konkretisht: 298,938,356 (Dyqind e nëntëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë e tetë mijë 

e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatoret ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë 

të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e 

bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht.  Kurse pika 2.3.1b duhet të plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim.  
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Nuk ka pune te ngjashme ne vleren e kerkuar me siper, punet e pasqyruera nuk e arrijne vleren e 

kerkuar. 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone 

piken 2.3.5 a. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka 

paraqitur personelin kryesor sipas kerkesave te AK dhe konkretisht: 

 Arkitekt  

 Inxhinier mekanik 

 Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder.  

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone 

piken 2.3.5 b. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka 

paraqitur specialistet si me poshte: 

 Teknik Elektronik               1(nje) 

 Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së 

informacionit dhe komunikimit                        1 (nje) 

 Hidraulikë                            3 (tre) 

 Elektricistë                          1 (nje) 

 Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse   5 (pese) 

  Hekurkthyes                       3 (tre) 

  Hekurpunim ( Konstruksione Metalike)  2 (dy) 

 Karpentier                           4 (kater) 

 Saldator                   4 (katër) 

 Mekanik                              5 (pese) 

 Specialist gipsi ( Sisteme te thata ne ndërtesa)   5 (pese) 

  Punonjës duro-alumini       3 (tre) 

  Muratore                             4 (kater) 

 Hidroizolues                        2 (dy) 

 Bojaxhi                                1 (nje) 

 Shtrues pllakash                  3 (tre) 

 Kopshtar                              1 (nje) 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.5 b. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka paraqitur 

tabelen per punonjesit sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.5 c. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka paraqitur 

punonjes per punime ne lartesi, sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.5 g. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka paraqitur 

punonjes “Mjek te pergjithshem”, sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.5 h. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), ne formularin e vetedeklarimit nuk ka paraqitur 

punonjes “Ekspert zjarrefikes te shoqeruar me certifikate/deshmi kualifikimi per ushtrimin e 

profesionit leshuar nga PMNZH”, sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.6, (Kriteret e veçanta të Kualifikimit) “Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë mjetet dhe 

pajisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës”, konkretisht ne formularin e 
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vetedeklarimit jane paraqitur disa mjete por pa specifikuar tipin e mjetit dhe tonazhin perkates sic 

eshte specifikuar ne tabelen bashkangjitur DST-ve. Mungojne pothuajse te gjitha mjetet. 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.7, (Kriteret e veçanta të Kualifikimit) “Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se e 

zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi në përputhje me standardet e menaxhimit të 

cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe të mjedisit. Për këtë duhet të paraqesin certifikatat e 

mëposhtme : 

 Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (ekuivalente) e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

 Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 14001-2015 (ekuivalente) e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

 Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2018, (ekuivalente) e akredituar 

nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë 

 Çertifikatën e menaxhimit te energjise ISO 50001-2011 (ekuivalente) e akredituar nga DPA ose 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.”  

Nuk ka paraqitur asnje certifikate ISO. 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.8. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), Deklarate mbi kontratat e lidhura dhe/ose ne proces, sipas 

tabeles. 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.9. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), “Deklaratë e ofruesit për modelin , kompanin prodhuese 

, vendin e prodhimit për mallrat e paisjet që do të vendosen në objket sipas tabeles” sipas kërkesave 

të DST-s . 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.10. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), “Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

autorizim prodhuesi ose distributori, dhe kataloget” sipas kërkesave të DST-s . 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.11. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), “Njësi/ Fabrikë prodhimi Betoni dhe Asfaltobetoni”, në 

pronësi ose me qera ose me kontratë furnizimi (Kontrata Noteriale e Qerasë/ Furnizimit duhet të 

ketë kohëzgjatje për gjithë periudhën e realizimit të punimeve objekt kontrate)” sipas kërkesave të 

DST-s . 

- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k., me NUIS L52125110A, nuk plotesone piken 

2.3.13. (Kriteret e veçanta të Kualifikimit), nuk ka paraqitur “PLAN – ORGANIZIMIN dhe PLANIN 

E SIGURISE NE KANTIER”,  sipas kërkesave të DST-s . 

 

8. O.E “ELDA-VL” sh.p.k       NUIS  K67106202W 

Arsyet e mëposhtme; 

Operatori ekonomik “ELDA-VL” shpk me NUIS  K67106202W, me dokumentacionin e paraqitur 

nuk arrin të vërtetojë plotësimin e të gjitha kërkesave për kualifikim dhe konkretisht nuk ka paraqitur 

asnje dokument sipas kerkesave te vendosura ne DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë NDREGJONI Sh.p.k me adresë Njësia 

Bashkiake nr.8, rruga “Sule Bega”, ndërtesa nr.32, hyrja 8 - Tiranë se oferta e paraqitur, me një 
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vlerë të përgjithshme prej 146,088,388 (Njëqind e dyzet e gjashte mije e tetedhjet e tete mije e treqind 

e tetedhjet e tete) lekë pa TVSH  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Psikiatrik “Ali Mihali” Vlore, Lagjia  “10 

Korriku”, Rr. “Ibrahim Avdullahu” tek  Personi përgjegjës për prokurimin: znj.Rudina Braka 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 (tre) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj proçedura 

do anulohet siç parashikohet në Ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

Loreta Balaj 

 

 

 

mailto:s_psikiatrik_vl@yahoo.it

